и моложе, без российского 

рейтинга или с российским рейтингом по классическим шахматам 1500 пунктов и меньше на 1 

сентября 2025 года (https://ratings.ruchess.ru/).  

Турнирный взнос для учеников ШШ «Этюд» составляет 900 (девятьсот) рублей, для остальных 

шахматистов – 1200 (одна тысяча двести) рублей. Оплата турнирного взноса доступна через 

мобильное приложение и шахматный универсам https://www.etud-otradnoe.ru/market#volgograd 

ШШ «Этюд». Наличные денежные средства в оплату турнирного взноса не принимаются. 

Количество мест ограничено!

[...]

зачете для мальчиков и девочек, а также шахматистов 2018 г.р. и моложе). Победители в зачете 

среди мальчиков и девочек объявляются чемпионами Центрального района Волгограда среди 

юношей и девушек до 16 лет! Гарантированный призовой фонд составляет 11 000 (одиннадцать 

тысяч) рублей. Устанавливаются следующие денежные призы: 

• 1 место среди юношей - 3500 рублей. 

• 1 место среди девушек - 2700 рублей. 

• 1 место среди детей 2014 г.р. и моложе - 1700 рублей 

• 1 место среди детей 2016 г.р. и моложе - 1600 рублей. 

• 1 место среди детей 2018 г.р.